1 / 3

令和３年９月９日

報道関係各位

県土整備部 整備企画課

Aomori インフラアンバサダー（りんご娘）が
土木系高校へ学習機材を寄贈します

【 取 材 依 頼 】

 県土整備部では、本県出身土木系人財の底上げや育成及び県内定着を推進するため、令和元

年度から「Aomoriインフラアカデミー」推進事業に取り組んでいます。また、昨年 10月には、りんご娘

のメンバー４人が「Aomori インフラアンバサダー」に就任し、インフラ業界に新たな価値を付加すること

や、土木系学生の支援、インフラ業界のイメージアップ等に重点的に取り組んでいます。

今回、りんご娘のメンバー４人がインフラアンバサダー就任記念グッズの販売収益の一部を活用して、

青森県内の土木系学科を抱える高等学校（以下、土木系高校）へ学習機材となるドローンを寄

贈することとなりました。

つきましては、下記のとおり寄贈セレモニーを行うこととなりましたので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和 3年度 9月 14日(火) 午後４時から午後４時３０分まで

２ 場 所  青森県立柏木農業高等学校（平川市荒田上駒田１３０）

３ プ レ ゼ ン タ ー  りんご娘 とき ジョナゴールド

４ 注 意 事 項  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、２週間以内に青森県外へ移

動された方の学校内への立ち入りをお断りしており、取材に際しては、事前申

込みとしますので、別紙「取材申込書」にご記入のうえ、

令和３年９月 13日(月)正午までに FAX にてご提出ください。

５ その他（参考） 土木系高校（計９校）

青森工業高等学校、五所川原農林高等学校、柏木農業高等学校、

弘前工業高等学校、三本木農業高等学校、名久井農業高等学校、

八戸工業高等学校、八戸工業大学第一高等学校、八戸工業高等専門学校

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 整備企画課

企画・防災公共推進グループ

GM 猪股 陽

電話番号 直通 017-734-9644

内線 6676

報道監 県土整備部 次長 類家正剛

 2 / 3

Aomori インフラアンバサダー（りんご娘）

ドローン寄贈セレモニー

日 時：令和３年９月１４日（火）

 午後４時から午後４時３０分まで

場 所：青森県立柏木農業高等学校 洋庭園

     （平川市荒田上駒田１３０）

     （雨天時：体育館）

次   第

１  趣旨説明 (司会)

２  ドローン寄贈 （りんご娘 とき ジョナゴールド）

３  記念写真撮影

４  学生インタビュー

５  終了 （司会）

 3 / 3

別 紙

青森県 県土整備部 整備企画課

企画・防災公共推進グループ あて

FAX ０１７－７３４－８１８４

令和 3年 9月   日

「取材申込書」

９月１４日（火）開催の「Aomori インフラアンバサダー(りんご娘) ド

ローン寄贈セレモニー」の取材について、次のとおり申し込みます。

報道機関名 ：

所属 氏名 連絡先（TEL）

９月１3日(月)正午までにFAX してください。

取材にご参加いただく全員のご記入をお願いします。
２週間以内に青森県外へ移動された方の参加はお断りしています。